

تعمیر سازمان اداری کشور

در مقالات پیش با برآمدها و کمال که باید بودجه و در آمد کشور صرف هزینه های اساسی خود که کشور را آباد و مردم آن را تندرست و شاد بدهد و موجبات ترقی سطح فکری و اخلاقی جامعه و افراد را فراهم سازد و وجه دادیم که در راه طرق امکانزایی فکر و عملی ساختن این همه وارد پست خودیم.

و اما در این خصوص باید گفت که در این کشور از روی حوصله و تدبیر و بدون اصل نظر و غرض ملایم شود تا بجه تشکیلاتی نیازمندیم که وزارتخانه ها و چه اداراتی میخوریم و آنکه وظیفه و برنامه هر یک معلوم شود و خلاصه قانون اساسی تشکیلات تنظیم و تدوین گردد آنکه باید دید در هر یک از این تشکیلات که بقیه ما حتی الامکان باید از طول و تفصیل و هزینه کردن و تشریفات اداری آن کاست بیه قدر کارمند نیازمندیم و سپس آن کارمندان سینه شونده در حالی که مورد وظیفه و مسئولیت آنها هم روشن و مشخص باشد. بشرطیکه این جریان صد درصد بدون اصل نظرها سیاسی و شخصی بدون گیرد و اگر بنا باشد بدون اینکه معلوم باشد چه تشکیلاتی میخواهیم و هدف هر یک چیست بخواهند شتی از کارمندان را از ادارات بنام اینکه بدانند نیاز مند نیستیم خارج نمایند بدون شک با سوابق که در این کشور هست باز گریبان بکشیم مردم بی باقی و بی وسیله و بنوا را گرفته یا سعی میکنند از کارمندی که هر یک جماعت نیاز مند نیستیم خارج شاران تا نیتنه خارج نمایند.

خبر نگار ما

در انجمن انتخابات هنوز دفا تر اصلاح نشده برای اصلاح دفا تر و تطبیق آنها باید دیگر از طرف انجمن مرکز اقدامات لازم بعمل آمد و هر شبه که احساس میشد دفا تران خراب است مونتظیل گردید تا دفا تران مرتب و منظم شد پس شروع بکار کردند.

دست و پنجه

هزار ریال کمک بصلولین نظر اینکه بیماران معلولین معالجه تا مدت سه ال باید هر چند روز بیکبار به وسیله ششجه مجهول معاینه شوند و برای نیاز این ضاعت عمل معراج معاینه بقدری طاقت فرسات که غالباً از استراحت خود داری نوبه و در نتیجه جان خود را بخطر میاندازند و بعد مدتی هم که معراج معاینه را فراموش می کنند از راه فروش اثاثیه معتبر و اسباب خانه دستبراست که مورد احتیاج را در مورد نظرمبلغ خود را بیکطرف را در مرد و بقیه نظرمبلغ خود را و پنجاه هزار ریال برای خریداری و نصب یک دستگاه اشعه مجهول در اختیار اینجانب گذاشته است تا عموم بیماران معلول بی ضاعت بتوانند بدون هیچ گونه مخارجی ببارق معاینه شده بمعالجه خود ادامه دهند.

انتخابات تهران

حائزین اکثریت اضافه شدن یک شبه از دیروز بعد از ظهر برای تسریع در خواندن آراء یک شبه بانجمن بازار اضافه شد و از دیروز شروع به خواندن آراء بازار نمودند بنا بر این از امروز شانزده حوزه که شمه جدید بنام شمه ۲ بازار میباشد منتشر خواهد شد.

مجموع آراء خوانده شده بخش ۱ اراک ۹۸۶۱ بخش ۲ مصدیه ۲۱۹۶۱ بخش ۳ مقبره هدایت ۱۴۷۰ بخش ۴ مسجد مجید ۹۲۰ بخش ۵ مقبره آتشخدهای ۱۱۷۰ بخش ۶ سنگلج ۱۳۱۸ بخش ۷ قنات آباد ۱۱۶۰ بخش ۸ مصدیه ۳۲۰ بخش ۹ شرق ۷۳۸ بخش ۱۰ بازار شبه ۱ ۹۲۰ بخش ۱۱ بازار شبه ۲ ۱۱۰ بخش ۱۲ بازار جان ۱۰۰۰ بخش ۱۳ شهر نو ۱۰۰۴ بخش ۱۴ شیرانات ۵۷۰ بخش ۱۵ کن و توابع ۸۷۰ بخش ۱۶ لوسانات ۹۲۰

شهرهای کشور

شرفیابی بحضور ملوکانه ساعت یازده صبح امروز جناب آقای میخائیلوف کانتابین الکساندر و بیغ کبیر دولت اتحاد جماهیر شوروی بانفاق کارمندان سفارت شوروی در کاخ گلستان بحضور اعلیحضرت سایون شاهنشاهی شریفاب و اطوارنامه های مامور ت خود را قدیم داشته.

انتخاب هیئت رتبه در جلسه دیروز هیئت فیروز خورشید سرخ هیئت رتبه جمعیت بشرح زیر انتخاب شد: آقای دکتر اسمعیل مرزبان (امین الملک) رئیس آقای دکتر علی اکبر سیاسی ز آقای طلیعه اویسی نایب رئیس آقای صادق وثیقی خواننده دار آقای دکتر عباس نفیسی دبیرکل

انجمن نظارت صنعتی آقای ویویان از طرف آقای رئیس کل دارائی پست مدیر کل نظارت صنعتی منصوب و مشغول کار شده اند.

دنیادر ۲۴ ساعت اخیر

تعرض جدید نیروهای شوروی در شمال جبهه خاور- تصرف قصبه آکوفوندانا در ایتالیا- مباران سخت بروشویک- حمله هوایی باروپا- ملاقات سفیر کبیر لهستان در آمریکا با کردل هول- آمریکانها سیو را درگینه جدید تصرف کردند- آیا حمله بزرگ متفقین در برمه شروع شده است؟- مذاکرات زمامداران زلاند جدید با استرالیا- اعتراض شهرداران انگلستان با اسپانیا

کرمک با سبب دیدگان شوروی طبق گزارشهای رسیده تا کنون برای کرمک با سبب دیدگان شوروی مبالغ زیر جمع آوری و حساب بانک ملی مرکز حواله شده است: دراهم از درآمد هر روز ۱۶۵۰۰۰ ریال ۱۴۸۲۰۷۵۰ دوشیراز ۶۲۹۱۲۲ دوبرورد ۵۵۹۳۰ جمع ۳۸۲۰۴۹۵۰۰

اعلان از طرف انجمن نظارت مرکزی چون بعضی اشخاص بانجمن مراجعه نموده و تقاضا میباشند صورت آراء عده از اشخاص که بالنسبه رای زیاد تری دارند رسماً منتشر شود با اطلاع میرساند که اینجانب این تقاضا بجهت ذیل مکن نیست ۱- بعضی از آراء با ذکر اسم شخصی و خانواده کی و بعضی به اسم خانوادگی و بعضی بلبق نوشته شده و هر قسمت جداگانه بودنت ثبت میشود پس از خواندن تمام آراء باید تشخیص شود که این قبیل آراء متعلق به یککفر یا اشخاص متعدد است ۲- بعضی از آراء از حیث نشان داشتن وعدم آن مورد نظر است که تعمیم نسبت با آنها هم موکول بخواندن بقیه آراء شده ۳- نسبت به آراء لواسان رسیدگی و تحقیقاتی در نظر است که باید انجام شود و قبل از انجام مراتب مربوطه بطور تحقیق نمیتوان نتیجه گره هر یک از اشخاص دارای چند رای هستند و دادن صورت تحریقی هم لا طرف انجمن شایسته نمیشد بنابراین قبل از خواندن تمام آراء و انجام مراتب مزوره صورتی از آراء اشخاص از طرف انجمن منتشر نخواهد شد.

آخرین گزارش رادیو ها در وزارت کشور از طرف وزارت کشور به آقای مادمستاز رئیس اداره انتظامات و امور شهربانی وزارت امری عنوان مدیر کل اعطاء گردیده است آراء ماخوذه رضائیه ۴۴ - آراء ماخوذه تا پایان روز ۲۳ دی ۱۳۴۰ رای بوده است برای حمل جای از مرز زاهدان ۴۴ - آقایان شیانی و رزائی و طاهیان نباید کان اداره تثبیت قیبتها برای رسیدگی بوضعیت چالی های موجوده و معطله در توکنه یزارد و مشغول مطالعه میباشند دستگیری سارقین مبلغ بافت ۴۴ - چند روز پیش گروهی کازمان و عده از تنگنجان لاسل داین به حسن ادائن تولکی که از مردهت مشهور سارقین روز باری بوده و مدتی است در جردود رودبار کوه خاصه بدست قری بر داخته بر خود نموده پس از خود خورد زیاد بیکفر از سارقین معتول و حسن مزبور و هشت نفر از همراهانش با هفت قبضه اسلحه دستگیر شده اند برای همین یکی در روز برگر بخش وارد میشود.

کاروان عصر هانتشار خواهد یافت روزنامه کاروان از روز دوشنبه همه روزه بجای صبح عصرها انتشار خواهد یافت دفتر کاروان ۱۰۹۸۶-۲

قلم کنت اسفورا
وزیر امور خارجه اسبق ایتالیا
ولیس کنونی نهشت ایتالیای آزاد

اروپا در میان دو جنگ

فصل هفتم
اتفاق صغیر

امپراتوری اتریش هنگری
لرد «سالیبوری» معمولاً اظهار میداشت که تنها خردی و کوچکی
هنگری جزایقی است که روابط انگلستان و روسیه را خطر می
اندازد، زیرا این تنگی فضا چنین وانمود میکند که برای روسیه گامی
است که گامی بردارد تا هندوستان بیدفاع را مسخر سازد.
بعضیها که امروزه از موضوع از میان رفتن امپراتوری اتریش
هنگری متاثر هستند، قضا را با این روش کودکانه قضاوت می کنند.
بظنر آنها این لکه بزرگ متحد الونی که از ناحیه بوم ناپراژود
امتداد یافته باقی می ماند، نشانگر از سلسله کشورهای کوچکی بود که
مانند بالکان را تشکیل میدهند.

زیرا طی قرن نوزدهم ازین نواحی بالکان هر دم درد نوب و
جنگ و غارت و انقلاب و اغتشاش فضای اروپا را متوش و متوش میداشت.

عمل کلیسای کاتولیک
کلیسای کاتولیک درین نقش، سهم بسزایی دارد و یکی از موجدین
این احساسات محبت آمیز نسبت به امپراتوری فئودال اتریش هنگری قبل
از جنگ اوست.

مانند هر که بلا متذکر شده ام و ایتانک بخری میدانست که این
تجدد و زاهدانمانی دولت اتریش هنگری تظاهری بیش نیست و با مویات
مقتدی آئین مسیحیت بکلی مخالف و متضاد است؛ ولی چون اتریش هنگری
یکگاه دولت معضی بود که پادشاه آن طی ساعات متناهی همه ساله بدون
کلاه در تعقیب اجتماعات مذهبی حرکت میکرد، ازین رو و ایتانک نسبت
با تریش لطف و محبت مخصوصی احساس میکرد.

مهدا و ایتانک بخوبی میدانست که این تظاهرات مذهبی در حین
حال توأم با چه اوضاعی است، بدین معنی که در آلبانی مثلا و ایتانک به چوچه
حق مدخله در امور مذهبی نداشت (اغلب سکنه این ناحیه مسلمان هستند)
و ضمناً در ناحیه خاور مجبور بود گاه مصلحت شاقی برخورد هموار سازد تا
وضع خود را حفظ کرده و با اولیای امور آن بکنار آید؛ ولی این انفصال
و شجالت را در خفا تحمل میکرد و فقط سفرای فرانسه و ایتالیا در قسطنطنیه
و وین از آن باخبر بودند، زیرا این دودولت مایل بودند بهر قیمتی که
شده است حقوق و منافع حمایت سیاسی خود را بر روی میسرهای کاتولیک
در ترکیه حفظ نمایند.

عمل محافل فرانسوی
در پاریس نیز (نه در فرانسه، زیرا فرانسه از پاریس شیای عائلنر
و قوییده تر است) یعنی از محافل و مخصوصاً محافل اشرافی و دیپلماسی
چند افراتر اتریش هنگری بودند.

یعنی از محافل فرانسوی که بگذشته زیاد از حد علاقه مند، گاه
از حقایق امر بر کنار مانده و چون فقط در گذشته و مطالعه آن فرورفته اند
از حال و آینده بکلی بیخبرند.
در اوقاتی که در پاریس سفر کبیر دولت ایتالیا بودم بارها با خود
می اندیشیدم که یکشهر هر یک از کارمندان وزارت خارجه فرانسه باید یک
رونوشته از عهدنامه «ریالی» را در دست داشته و مورد مطالعه قرار
دهند، زیرا افکار بعضی از آنان هنوز محیط سیدسال گذشته ارتقاء
نیافته و در زمینه افکاری که در سال ۱۶۴۸ بر اروپا متولی بود جریان
دارد، روزی با «بریان» (نخست وزیر اسبق فرانسه) این نکته
را بیان نهادم او گفت:

«آری، آری، عهدنامه وستفالی...
ولی فوراً حس کردم که چندان نه از تاریخ انعقاد آن و نه
از متدو جانش مطلع است.
وقتی مقصود مرا در یافت، تبسمی کرد و گفت:
آری، این آقایان وزارت امور خارجه فرانسه در تاریخ تبع
مخصوصی دارند ولی از حقایق اموریاتی بکلی بی اطلاع هستند.

عهدنامه وستفالی
همه نامه وستفالی پس از جنگ سی ساله که میان فرانسه و خاندان
اتریش در گرفت.
در سال ۱۸۴۸ منعقد شد و نکته مهم این بیان، سلب وحدت و تفرقه ملت
آلمان بود. برای نیل باین مقصود، زمامداران فرانسه تصمیم داشتند از وجود سلطنت
اتریش استفاده کنند یا اقلاً آلمانها را بدو تیره تقسیم نمایند.
پس از جنگ بین المللی گذشته نیز نظریه فرانسویانی که این عهدنامه
را تصویب نمودند، قرار داده بودند در باره آئینه آلمان و وحدت آن
پدیدنیا بود.

روزهای سه شنبه
از خواندن روزنامه وزین و متین «نداء» غلت فرمایید

مسافر خانه رویال
لازار جنب سینما ایران جدیداً تأسیس شده و اطباءهای مکنفره و
مؤثره خیلی باکیزه با ناستیترین قیمت آماده دارد.
۱۰۹۹۶-آ

تاسی میلیون ریال پول شرطی فوری
در برابر چندین باب خانه و مستغلات در بهترین نقاط شهر با سود
هایست لازم است لاهزار جنب باساز ایران بازرگانی آراسته تلفن ۵۲۳۵
۱۱۰۰۵-آ

مفقود شده
سند مالکیت شماره ۵۰۲ بخش پنج تهران بنام ناصر کجویان
گمشده متنی است دفاتر اسناد رسمی از معامله نسبت بسند نامبرده خودداری
و جوینده بدو اواز قزوی جنب کاراژ مشهد مغازه ناصر کجویان مراجعه و
مزدگانی دریافت دارد. ۱۱۰۰۲-آ ناصر کجویان

آگهی مزایده
اداره کار برداری شهر بانی کل کشور یکدستگاه اتوبوس را از طریق
مزایده بفروش میرساند اشخاصیکه مایل بشیرکت در این مزایده می باشند
بایستی در ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۲۲۱۰۲۸ دوا اداره کار برداری
شهر بانی کل کشور حاضر و در مزایده حضوری شرکت نمایند (ک.ک.ک)
پس اداره کار برداری و اموال شهر بانی کل کشور پاسیاری آرتا
۱۰۹۹۵-آ

یک کتاب در یک مقاله

مرد آزاد

بقیه از شماره پیش
درین جاست که دولتر میگوید
مرد آزاد نه تنها باید اعتماد کند بلکه
باید بسیار بخیل و خویش باشد تا بتواند
اول وضع معاش خود را بندر لزوم
نمایند کند و استقلال شخصیش نیز نمایند
شود و آنگاه بتواند بدون ترس از
بریده شدن راه معاش و بیون آنکه
فکر کند میبادا روزی بدراز کردن
دست توسل بسوی صاحبان ثروت مجبور
شود، با اطمینان و اعتماد تمام و با
جرات و نفرت کامل پیش یاید و ختایق
را بگوید و از هیچکس باک نداشته
باشد.

همان بولی که برای خفقان آزادی
فکر بکار میرود، مستکنت برای استقرار
همین آزادی بکار رود و بدین گونه
ما میتوانیم بر تسلط مال فائق شویم
و بجای آنکه محکوم آن شویم، او
محکوم ما شود!

پرهیز از تسلط زن
هر کس که اسیر فتنه زن شود
همه چیز خود را در تحت تسلط زن
گذارد و خود را برای زن هلاک کند
و تمنع کامل از زندگی را فقط در
وجود زن ببیند، هرگز نمیتواند مرد
آزاده ای باشد.

زن طبیعتاً موجود خود خواهی
است و کمال مطلوب او تملک مرد است
و همواره میخواهد که مرد باوریند
و از وظایف زندگی بیاطر او صرف نظر
کند و غفل و قلبش در وجود او فرغ
شود و از تیره و نتیجه کار و کوشش
او بهره مند گردد.

زن فکری را قادر نمیشناسد و
همیشه توجیش بفرع عملی است و هر
چه را که در آن منفعتی سراغ بگیرد
قدر میداند و از اینرو سعی و مجاهدت
شمار با مقدار مالی که برای او بار
میآورد مینسند و انکارش را با مقیاس
مصلحت خود اندازه میکرد و اگر
شما بقایید و آرزو ابلانمنتم آیمان داشته
باشید و مبادی افکار آزاد را نشر و
اشاعه دهید و از اینرو نفع و منفعت
معلق لانتا نکنید، زن شما را خیر
ی شرد و روش شما را بسخریه و استهزا
ی گیرد.

بنابراین، دل بستگی شما به زن
آینه ذکر شد از عوامل و
عناصر بر جسته ای بود که تا در
شخصیت ما موجود نباشد، هرگز مرد
آزاده ای نخواهیم بود. پس بیاییم و
بار دیگر «زن» نظر افکنیم و شخصیت
خود را در پرتو آن بسنجیم و بجهیزیم
ما امروز احتیاج بسیار باینگونه نهنگزات
داریم. «پایان»
علی اکبر کمانی

تماشاخانه هنر
تیزبین یا (مسیو بورلی)
پیس عالی جنابی در چهار پرده
باشترک بهترین هنر پیشکان تماشاخانه هنر
۱۰۹۸۰-آ

باغ جدید الاحداث با آب ملکی فروشی
در بهترین محل خوش آب و هوا (نزدیک بل تجریش) قابل تقسیم
یکجا و جزا بفروش میرسد طالبین رجوع فرمایند لاهزار تلفن ۹۷۸۴ به
بنگاه کوشان ۱۰۹۹۳-آ

آگهی
دانشکده پزشکی برای کرسی بیابریهای واکسیر دار احتیاج یک
دانشیار دارد آقایان داوطلبان میتوانند از تاریخ بیستم دی تا بیست و پنجم آبان یا
استاد و مدارک زیر
۱- رونوشت اصل دانشنامه دکتری پزشکی
۲- رونوشت اصل دو سال پیشینه در رشته نامبرده
۳- سه برگ رونوشت گواهی شده شصت و نه
۴- برگ انجام خدمت نظام وظیفه با معافیت دائم
۵- ۶ قطعه عکس ۶×۴
۶- گزارش مدارک تحصیلی و رونوشت آنها
همه روزها از ساعت ۳ تا ۵ بعد از ظهر برای ثبت نام بدفتر دانشکده
پزشکی مراجعه نمایند شماره ۱۲۳۴۹ (ک.ک.ک)
۱۰۹۹۴-آ

سه باب خانه و دو باب مستغلات
بدعی دارد در شمال شهر بازمین های بدون بدعی شمال شهر معاوضه میشود
لا هزار جنب تهرانه ایران بازرگانی آراسته تلفن ۵۲۳۵
۱۰۷۰۸-آ

مژده به علاقه مندان تحصیل زبان انگلیسی
آموزشگاه زبان انگلیسی کاسی برومند فعلاً و آموزش مسی پذیرد
برای نام نویسی بیایید خیابان ظفرالدوله میدان شاهپور
۱۰۸۲۹-آ

تعمیر مکان دادیم. کجا؟
خواهشتم یادداشت فرمایید خیابان اسلامبول بازار فرخ نجارتگاه
و کارگذاری امدی تلفن ۴۶۶۵ برای خرید و فروش املاک
۱۰۹۲۶-آ

با (ویندل و بیلگی) بدو دنیا مسافرت کنید

کتاب «یک دنیا، یکم» ویندل و بیلگی که شرح سیاحت وی بدو دنیا است، شاروا با سابقه زیادی
آشنا خواهد ساخت.
۱۱۰۰۹-آ
محل فروش کتاب بنگاه پیاپاده، چهار راه یوسف آباد

برای اطلاع همکاران محترم خود
آرایشگرهای تهران
در این چند روزه که از طرف شهرداری تهران نرخ دستمزد آرایشگاه
ها تعیین شده اغلب همکاران محترم با اینجانب و سایر آقایان که در
روز سه شنبه بیستم دی در کمیسیون خوار با حضور داشته اعتراض ننمایند. برای
اطلاع همکاران محترم خاطر نشان میسازد که نه اینجانب و نه همکاران محترم
که در جلسه فوق حضور داشتند با دستمزدی که شهرداری تعیین کرده موافقت
نکرده و با استدلال کامل در جلسه کمیسیون غیر عملی بودن آنرا گوشزد
نموده زیرا اول باید شهرداری پایه بندی آرایشگاهها را تعیین نموده آنکه
دستمزد را اعلان دارد.

چلو کباب امیر یال
حسن استقبال مشتریان محترم از چلو کباب این مهمانخانه مارا وادار
نمود که برنامه خوراگهای ایرانی را شرح زیر اضافه نمایم:
یکشنبه
سه شنبه
پنجشنبه
مینی است میزهای خود را تلاً تهیه فرمایید.
مهمانخانه امیر یال
خیابان شاهرضا تلفن ۴۷۹۹
۱۱۰۲۵-آ

سپاسگزاری اهالی جنوب شهر
از بعد از شهریور باینطرف کارهای شهرداری و اصلاحات شهری
بکلی متروک شده بود پس از انتخاب آقایان بوذرجمهری و خیابان سیروس و
مشارایه برای زیرسازی و اسفالت خیابان بوذرجمهری و خیابان سیروس و
خیابان اسمیل بزاز اقدام و شروع بکار کردند ستمی از خیابان بوذرجمهری
تا نزدیک سیروس با جدیت بی نظیری اسفالت و این خیابان که عبور و مرور
از آن بسی مشکل بود و اغلب حوادثی را اثر کثرت تردد و مسایط نقلیه دوی
میداد اکنون اسفالت و آسایش عمومی فراهم گردیده در خیابان اسمیل بزاز
نیز مشغول زیرسازی هستند و مردم انتظار دارند که این خیابان و بقیه خیابان
سیروس هرچه زود تر اسفالت شود از طرفی اهالی جنوب شهر که در این چند
ماه اخیر از حث نعمت نظارت و روشنائی بیش از پیش استفاده نموده رئیس
و مامورین بزوزن ۴ در انجام وظایف خود و مخصوصاً باک کردن کوی ها و
کوچه ها و اصلاح جوی ها از هیچ گونه اندامی فرو گذار ننموده اند اکنون
بدین وسیله ما امضاء کنندگان زیر ساکنین اهالی جنوب شهر (خیابان اسمیل
بزاز- سیروس- بوذرجمهری) از مساعی و بشکرت آقایان بوذرجمهری محترم
تهران شکرگزاری نموده و امید داریم ایشان به تیشات و حلیات اشتناک
مغرض و بدخواه از کار خود دلبرند شده و با همان جدیت با اصلاحات شهر و
شهرداری بپردازند زیرا بهتر از هر کس افکار عمومی پشتیبان ایشان بوده و
خواهد بود.

امضای عده زیادی از اهالی چالمیدان
و جنوب شهر
هر گس شماره ۱۳ قیام ایران را بخواند
مغبون است.
دفتر روزنامه
صبح دو شنبه روزنامه نوروز ایران
بابک کاربکتور عالی و مطالب خواندنی منتشر میشود
۲-۲

روزنامه هفتگی رهنما
باز ایای بسیار و مطالبی گوناگون دو شنبه منتشر میشود
۳-۳

روزنامه صفا
روزنامه صفا بدبیرت آقای صفائی بزودی در ساری مازندران
منتشر خواهد شد.
دفتر صفا
۳-۳

فرزندان خود را بزایمید
انجمن تربیت کرب و اثر ساخت انجمن بجا می دشرت ساتاس، دار و رسیده
مخصوص تقویت اصحاب و در توفیق، فرود سال است مرکز فروش در خانه ما می باشد
۱۱۰۱۸-آ

رادپو پایار میلی
باگرامافون اتوماتیک سیستم ۴۳ که وعده داده بودیم وارد شد.
بنگاه آفتاب لاهزار
۱۰۹۹۹-آ
مجموع هیئت فنی ایران همه هفته روزهای دوشنبه و چهارشنبه از ساعت ۵
الی ۷ در محل هیئت (باشگاه عصر کوچه فر دوس جنب سفارت انگلیس)
تشکیل میشود از کارمندان هنت و آقایانیکه مایل بکارمندی باشند معنی است
در ساعات مذکور حضور بهرسانند. ۱۰۸۵۷-آ

مژده با آقایان پزشکان و داروخانه ها
Amp. neo-ioda fortine A+B
شودا فرین ساخت آلمان بجای شویدا سبطین موجود تلفن ۵۷۸۵
۱۱۰۲۰-آ

درمان قطعی سوزاک
سرییس-شانکر-خیابان شاهپور
حظ سینه ای جوان د کتر جلال بهی زاد
۱۰۹۲۷-آ
«در چیکت آزدها»
«بسیج»
۱۰۹۸۸-آ
مقالات آقای قتی زاده
با جلد حلاکوب منتشر شد از
کتابخانه طهران جلدی ۳۵ ریال تحصیل
صافیه
۱۰۸۲۱-آ

آگهی رسمی
طبق نامه مورخه ۲۲۱۰۲۸
که پوست صورت جلسه مورخه
۲۲۱۰۲۸ از طرف شرکت نسبی اخوان
رسیده شمشیر کت درخمشهر بدبیرت
آقای حسین دینی تأسیس گردیده و
حق امضاء در شعب نامبرده با هر یک
از آقایان احمد اخوان چمنر اخوان
مصطفی اخوان و حسین دینی مفرداً
میباشد تهران مورخه ۲۵ دیماه ۱۳۲۲
دایره ثبت شرکتها
۱۱۰۱۵-آ

آگهی رسمی
برای خرید و فروش اجناس
بلور و چینی و هر گونه معاملات مربوط
بان شرکتی در تهران سرای حاجب
الدوله بنام شرکت تشامی برادران
برداری تهرانی بین آقایان ابوالقاسم
برداری تهرانی و تقی برداری
تهرانی با سرمایه یک ملیون و یکصص
هفته هزار و هشتصد هشتاد و نه ریال
و هشت دینار از تاریخ ۱۸۰۲۲۸ برای
مدت ده سال تشکیل و در تاریخ
۲۲۸۰۲۴ شماره ۱۷۳۲۲ دودفتر
ثبت شرکت های داخلی به ثبت رسیده
است.

داروخانه فروشی
در بهترین نقطه به تلفن ۱۰۷۰
رجوع فرمایند.
۱۱۰۰۷-آ

آناکارمین
داستان خواندنی اثر نویسنده
شهر تولستوی از فراد صبح مرتباً در
نجات ایران بطور باورنی چاپی شود
بخرید و بخوانید و شماره های ترا
نگاه دارید.
۱۰۹۹۸-آ

بشارت
بالتوهای دوشه مردانه بسیار
مناز برای فروش حاضر است
آدرس: خیابان لاله زار کوچه
بشت شهرداری شماره ۴ فوقانی
۱۰۹۱۲-آ

تسکر افغانه نره ۱۰ چهار طاق میله
با حاکم برین تلفن کاراژ برای اجاره
حاضر است.
۱۱۰۱۴-آ

شیک ترین ملبها را از
خیابان استخر کاشی شماره ۱۴۸
با قیمت ارزانی تهیه فرمایند.
۱۰۷۷۶-آ

روزنامه باختر
بزودی منتشر میشود نمایندگان
روزنامه در شهر ستانها تعداد مورد
احتیاج خود را طکر انا اطلاع دهند.
از منتر کتب محترم که تغییر جعل
داده اند خواهشند است نشانی تازه
خود را بدفتر باختر بنرستند.
۱۰۸۷۳-آ

تعرض اخیر نیروهای شوروی

در جنوب روسیه سفید

با سقوط موزیر و کابینویچی راه ارتباطی مهمی بدست ارتش سرخ افتاد - ادامه پیشرفت ارتش سرخ در لهستان - پایداری آلمانیها در خمیدگی دنیپر زیادتر میشود



پس از چندی که نبرد در جنوب روسیه سفید متوقف شده بود نیروهای شوروی از یک طرف بملت پنی هوا و از طرف دیگر بملت پایداری شدید نیروهای آلمان دست از تشر و حمله خود در این جبهه برداشته بودند...

اما در لهستان پیشروی نیروهای ژنرال اوژن ژرال و گوسسکی کمدونچ و روسیه سفید پیش میروند با طرف موزیر روسیه و این شهر کابینویچی واقع در شمال آنرا از طرف محاصره کرده و این دو شهر فقط از باختر با عقب جبهه آلمانیها ارتباط داشتند...

ولی اخیرا که وضع جبهه جنگ در اطراف کیف به نفع شوروی تغییرات مهمی کرده و نیروهای ژنرال واتوین تالپستان پیش رفته و واحد های ژنرال ورو کوسکی نیز در اطراف موزیر بدست آوردن خط آهن موزیر - بردینت جمله برداشتن زمین های این ناحیه و بیشتر جنگل های اینه و بردوخت و کاب و رسو فرا گرفته است و در میان جنگل های موزیر و بلاتنقا و دریاچه های شدیدی نیز وجود دارد...

نیروی شوروی ظاهر از سه جبهه بردوخت موزیر حمله برده و در اشغال از جنوب و از باختر ستونهای که از شمال و جنوب جمله برداشته بودند نیروهای موزیر را در محاصره کردند و این حمله اساسی توسط نیروهای که از ارتفاع بان نزدیک میروند به عمل آمد و در نتیجه این حمله و خطر محاصره ای که از شمال و جنوب موزیر و کابینویچی را تهدید میکرد آلمانیها

اسلام و طبیب بودن یا مذهب ذات علمی قران

تالیف آقای دکتر عبدالعزیز اسماعیل باشا ترجمه آقای سید غلامرضا صیدی از مطبع خارج شده و در شرکت تضامنی علمی و سایر کتابفروشی ما بیهای ۲۵ ریال بفروشی میشود. شرکت تضامنی علمی

سلاش و ترجمه آقای حسن مصدر وکیل دادگستری

رفتار گشتاپو

در نروژ

۲۳-

امروز حتی کپلینگ هامم به پنجره های برده دار آن سعادت با احساس ناراحتی و نگرانی نگاه می کنند (پس از اشغال نروژ از طرف آلمان یکی از اهالی نروژ بنام کپلینگ که رئیس نازیهای نروژ و از طرفداران هیتلر بود دولتی مطابق میل و مرام آلمانها در اسلو تشکیل داد بدین مناسبت نام کپلینگ در تمام کشورهای متفقین و طرفداران آنها به فهم و معنای دست نشانده دشمن با «خالن بوطن» متداول شد بطوریکه متلاصق بنده لانی «کپلینگ این کشور است مترجم»

اگر شخصی از روی کمال صداقت و صادق کی برای تحصیل جواز حرکت یا کسب اجازه جهت ملاقات دوست یا مسوومی که در زندان است بآنها برود همیشه از درهای بزرگ آن گذشته و داخل میشود یک احساس نا راحتی تشنج آردی توام با بیم و ترس راوستر می شود.

در جنوب موزیر راه آهن سراسری بردینت - موزیر تقریباً بدست ارتش افتاده و فقط دو قطه آن در تصرف آلمانیهاست و اکنون لشکرهای ژنرال ورو کوسسکی مشغول راندن سربازان آلمانی از این قاطع هستند و در صورت موفقیت فرماندهی عالی شوروی از این راه آهن ها اهمیت زیادی برای ارتباط لشکرهای ژنرال ورو کوسسکی و ژنرال واتوین دارد استفاده زیادی از نظر حمل و نقل در خطوط اول جبهه خواهد کرد.

در ناحیه مهم دیگری که نصب موقتیت مهم دیگری که نصب ارتش سرخ در این قاطع شده گذشتن از رود هورید و تصرف شهر نسبتاً مهم ستیان میباشد این پیشروی اخیر کار نیروهای دیگر شوروی را که در در جبهه روون مشغول حملاتند آسان خواهد کرد.

تظاهرات فرماندهی عالی شوروی آلمان که از نزدیک شدن نیروهای شوروی ببرز های رومانی و بساری دچار بیم و هراس شده بود به نیروهای خود در این قسمت دستور پایداری سخت و شدیدی داده است و تصمیم گرفته است که با وجودیکه وضع کنونی جبهه برایش خطرناک بوده و صورت دائمی را پیدا کرده است از پایداری دست برندارد و ارتش سرخ و آن دور از مرز رومانی و منابع نفت آن نگاه بندارد.

عوض شدن مارشال فن مانشین فرمانده کل نیروهای آلمان در جنوب جبهه خاور نیز ظاهراً برای همین موضوع بوده است.

متن گزارش ماهیانه

رئیس کل دارائی ایران

برای آبانماه ۱۳۲۳

۶-

املاک و اسناد و خالصجات و بهره برداری اداره کردن امور املاک و اسناد و خالصجات کار بسیار مشکلی است ولی بنظر اینجانب پیشرفت مهمی بعمل آمده است.

Table with 3 columns: ماه (Month), وصولی ها حساب معمولی پرداختی ها (Regular Income/Expenses), وصولی ها حساب بازرگانی پرداختی ها (Commercial Income/Expenses). Rows include فروردین, اردیبهشت, خرداد, تیر, مرداد, شهریور, مهر, آبان, جمیع.

در آمد های تریاک و دخانیات و جمع تعدیل شده

بازرسی در عرض ماه آبان بازرسان یا هیئت های بازرسی یا بنقاط زیر اعزام و به تدریج قاطع مشغول انجام وظیفه و در حساب هورنه بازرگانی نیز وارد شده است.

امور استخدامی دستورالعملی برای اجرای این نامه کیک بکارمندان صادر شده است و طبق این نامه مقرر است اضافه کاری برای سوهای کلیه کارمندان کشوری دولت در نظر گرفته شده و امداد مالی توسط قسمت حسابداری بکارمندان و در صورت مستثنی بودن برای خرید اجناس بقیست ثابت بکارمندان دولت امداد مالی برای افزایش دستمزد کارکنان کارخانجات دولتی نیز کمیسیون نهایی تشکیل یافته است.

انحصار دخانیات در شهرستان خرمید توتون سیگار و وچین که در حال جاری است شده ادامه دارد. فراشات و اجنه جمع مقدار خرید ری شده تا آخر آبان ۱۳۲۳ را بشرح زیر نشان میدهم:

توتون چین ۱۴۲۰۳۱۶ کیلو از آجایی که هزینه های اداری و بیبره برداری بنگاه انحصار دخانیات برای خرید مواد اولیه جبهه تهیه توتون سیگار و سیگار و هزینه های حمل و نقل و حقوق کارمندان و دستمزد کارکنان با مقایسه سال گذشته ۲۰ درصد افزایش یافته بنابراین بنظر مجریان افزایش بست بیشکار دارائی اصفهان و اتصاب آقای تعیین آقای بهیا موقتاً بست مدیر عامل بنگاه دارویی با موافقت وزارت بهداشت با عرض تقدیر از همکاری و تریاک مساهم بجایگاری گزارش خود را بنظر اینجانب در اول آبان ماه ۱۳۲۳ از درآمد فروش تریاک و سیگار ۱۰۰ درصد افزایش یافته است.

رئیس کل دارائی

آگهی

اوقات بلدیاتی جنوب آفای وزیر جنگ روهای سه شنبه از ساعت ۹ تا ظهر میباشد از مراجعه کنندگان متنی است مراتب را رعایت نمایند

باطلاع کارمندان دولت میرساند رای خرید انواع فاستونی جات داخلی و خارجی - پتو های اهلی کفش های ممتاز تیغ کلاف - کانا و پارچه های ابریشی باخساط سه مساه بفروشگاه خیابان سندی سالن مد حریر سابق مراجعه فرمایید

یک کابینه کامل دندان سازی کاملاً بدون عیب برای فروش موجود است نشانی داروخانه دکتر قوامی خیابان سندی

وضع کلی مالی جدول زیر وصولی ها و هزینه های هشت ماهه اول سال ۱۳۲۳ را نشان میدهد

Table with 3 columns: ماه (Month), وصولی ها حساب معمولی پرداختی ها (Regular Income/Expenses), وصولی ها حساب بازرگانی پرداختی ها (Commercial Income/Expenses). Rows include فروردین, اردیبهشت, خرداد, تیر, مرداد, شهریور, مهر, آبان, جمیع.

انتخابات تهران قبه حائزین اکثریت تا یکصد نفر

- ۱- آقای ملک الشعراء بهار ۲۴ رأی
۲- احمد قوام ۱۲۲۰
۳- جمال امینی ۵۹
۴- شیخ علی مدرس ۱۱۳۵
۵- حسین نوریزاده ۹۹
۶- دبیر الله ملکبوری ۸۸
۷- محسن اسکندری ۷۷
۸- یوسف مشاوری ۵۸
۹- حاج میرزا بزرگ ۲۲
۱۰- رضا انصاری ۲۹
۱۱- سید کاظم عصار ۲۱
۱۲- روح الامینی ۵۸
۱۳- دکتر شیخ ۳۵
۱۴- حسن کاشانی ۸۸
۱۵- نورالدین الوانی ۸۷
۱۶- شاه شهیدی ۸۵
۱۷- سید ضیاءالدین طباطبائی ۸۲
۱۸- آه باباصالح ۷۹
۱۹- دکتر باستان ۷۶
۲۰- سید کورس ۷۵
۲۱- دکتر جواد آشتیانی ۷۳
۲۲- دکتر محمد خلیلی ۷۲
۲۳- رضا روستا ۶۸
۲۴- ابراهیم حواجه نوری ۶۸
۲۵- دکتر موسی جوان ۶۵
۲۶- ازسلاان خلیلی ۶۵
۲۷- حسین جهانی ۶۵
۲۸- حسن چابقیان ۶۳
۲۹- احمد فریدی ۶۱
۳۰- ابراهیم مختصری ۶۰
۳۱- فدایی علوی ۵۵
۳۲- حسن موسویان ۵۲
۳۳- امیر سعادت ۵۲
۳۴- مهدی ملکزاده ۵۰
۳۵- سید اسماعیل خلیلی ۵۱
۳۶- امیر ناصر دینیا ۵۰
۳۷- دکتر هومن ۴۸
۳۸- صادق سرمد ۴۵
۳۹- محمد علی بامداد ۴۳
۴۰- محمد تقی کی نژاد ۴۶
۴۱- مهدی شایقی ۴۴
۴۲- فراداش ۴۰
۴۳- حسین شیخوایه ۳۴
۴۴- محمد دانش بزرگ ۳۴
۴۵- عباسقلی آذری ۳۸
۴۶- حسین عاملی ۳۸
۴۷- علی اویسی ۳۸
۴۸- محمد علی وارسته ۳۶
۴۹- علی کیاری ۳۵
۵۰- مهندس ساسان ۳۵
۵۱- یوسف وهابزاده ۳۵
۵۲- مصطفی دادفر ۳۳
۵۳- محمد بهرامی ۳۳

نقویم اطلاعات شنبه ۲۵ دی ۱۳۲۳ شمسی ۱۶ محرم الحرام ۱۳۲۳ ۱۹ ژانویه ۱۹۴۴ طلوع آفتاب ۱۴ ساعت و ۹ دقیقه از شب گذشته ظهر ۴ ساعت و ۵۵ دقیقه از روز گذشته اذان صبح ۱۲ ساعت و ۲۷ دقیقه از شب گذشته